Propositura INDICAÇÃO - 015/2024

De: Milton L. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 25/01/2024 às 17:21:09

Setores envolvidos:

SGP, GAB, GAB, GAB, GAB, GAB

INDICA a pavimentação asfáltica em ruas do Jardim São Carlos e na Vila São João

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA  a necessidade de
realizar a pavimentação asfáltica nas ruas Raul Benedito Pacheco Fernandes, Prof. José Cilineu Martins, Direitos
Humanos, Adhemar Pereira de Barros, Maria Holovati, Nagir Dionísio Ferreira, Maria Beline Barduco, no Jardim São
Carlos, e Antônio Argemiro Gauglitz, na Vila São João.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é importante porque essas ruas estão em condições inadequadas para o tráfego, especialmente a Rua
Antônio Argemiro Gauglitz, que tem muitos buracos. A pavimentação asfáltica é necessária para garantir um tráfego
adequado e evitar danos aos veículos, além de contribuir significativamente para a melhoria da infraestrutura urbana
e valorização da propriedade privada, proporcionando bem-estar e qualidade de vida aos moradores.

_

Milton José Lauriano

Presidente
A

ss
in

ad
o

po
r

3
pe

ss
oa

s:
  M

IL
T

O
N

 J
O

S
É

 L
A

U
R

IA
N

O
, E

LI
A

N
E

 V
IC

C
A

R
O

 T
R

IA
N

O
S

K
I e

 J
O

S
É

 C
A

R
LO

S
 M

O
R

E
IR

A
 D

E
 M

A
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
09

8-
09

5E
-3

7B
7-

8B
6B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

09
8-

09
5E

-3
7B

7-
8B

6B